Assunto Moção de Repúdio nº 373/2023.

De MDHC/DPDH <dpdh@mdh.gov.br>

Para <augusto@camarasaoroque.sp.gov.br>, <cglib@mdh.gov.br>

Data 2023-12-27 09:51

• Oficio_3945405.html(~42 KB)
• Oficio_3918165_OFICIO_PRESIDENTE_SILVIO_ALMEIDA.pdf(~163 KB)
• Mocao_3918166_MOCAO_DE_REPUDIO.pdf(~195 KB)
• Despacho_4010683.html(~123 KB)

Prezados,

Em resposta ao Ofício PRESIDENTE n.º 666/2023 (3918165), por meio do qual a Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque remete a Moção de Repúdio nº 373/2023 (3918166), de autoria do Vereador Paulo
Rogério Noggerini Júnior, sobre "Repúdio contra ato de intolerância religiosa praticado durante ritual de
matriz africana na Praia Grande, em São Paulo, no dia 22 de outubro de 2023".
Esta Diretoria de Promoção dos Direitos Humanos restitui os autos encaminhando o despacho n.º 180/2023
/CGLIB/DPDH/SNDH/MDHC oriundo da Coordenação-Geral de Promoção da Liberdade Religiosa refernte a
solicitação em tela.

Atenciosamente,

Webmail VGT :: Moção de Repúdio nº 373/2023. https://webmail.vgt.com.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=1253&_mbo...

1 of 1 16/01/2024, 10:51